
平成２６年１０月１０日

保護者各位

宮崎県立都城工業高等学校

校 長 荒 川 信 一

平成２６年度 第２回 授業公開週間について（ご案内）

秋冷の砌、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいていることに対し、衷心より感謝申し

上げます。

さて、本年度第２回目の授業公開週間を下記のとおり設定いたしました。本校では、日本の工業技

術を支える人材を育成すべく様々な教育の工夫と授業実践を行っております。普段なかなか目にする

ことのない、工業高校での専門性の高い学習内容を修める生徒の学ぶ姿・意欲をこの機会にぜひご覧

ください。

また、参観にあたりましては、お子様の時間割をご参照の上、興味のある授業や実習をお選びいた

だければと存じます。

ご多忙中とは存じますが、ひとりでも多くの保護者の方にご来校いただき、工業高校の教育実践に

ご理解をいただくとともに、お子様の学ぶ意欲を応援していただく機会になればと存じます。

記

１．期 日

平成２６年１０月２２日（水）～ ２８日（火）

２．場 所

都城工業高校の全教室と実習室、体育館、運動場

３．そ の 他

・ご来校の際は事務室にて受付を済ませてください。

・教室や実習室は土足禁止です。上履きのご準備をお願いいたします。

・２６日（日）は保護者集会が予定されております。校内の駐車場は大変混み合いますので

ご注意ください。なお、２７日（月）は振替休日になっております。



平成２６年度 第２回 授業公開に関するアンケート

今回，授業を参観されて気付かれたことをお聞かせください。頂いた意見を参考に，さらに改善を加

えて，本校の学校目標である「学ぶ意欲の向上を図る」の工夫改善，「基礎・基本の定着」「学力向上」

など，さらに努力していきたいと思います。

① 第２回の開催に時期について

② 開催方法について

③ 開催の日程について

④ 参観した授業に対する感想・意見

ご協力に感謝いたします。有り難うございました。

このアンケート用紙は、お帰りの際、事務室受付の箱の中に入れていただきますよう、お願いいたします。


